

پاکستان ایئر فورس ہیڈ کوارٹرز فیڈرل ایئر کمانڈ



پری کوالیفیکیشن اور رجسٹریشن لوکل سپلائرز اسٹریٹجی کے لئے فراہمی راشن (مالیاتی سال 2026-27)

ایئر ہیڈ کوارٹرز اسلام آباد (ڈائریکٹوریٹ آف پول ایبلز راشن) کے ساتھ رجسٹریشن کے لئے اچھی ساخت، تجربہ کار اور ایکٹو رجسٹریشن رکھنے والے کنٹریکٹرز کو پری کوالیفیکیشن اور رجسٹریشن کے لئے مطلع کیا جاتا ہے۔ خشک راشن سپلائی جیسا کہ چینی، ملک پاؤڈر، کوئل، آئل، آٹا، گروپ (آٹا، سوچی، سویاں)، دال، گروپ (دال چنا، دال مونگ، دال ماش، دال مسور، سفید چنا، سرخ لوبیا، بیسن) چاول، گروپ (بیلا، باستی، پرباستی) چائے، گروپ (چائے کی پتی، ہبز چائے پتی)، ثابت مصالحہ جات، گروپ (سرخ مرچ، ہلدی، دھنیہ، زیرہ، اٹلی، کالی مرچ) اور فریش راشن سپلائی جیسا کہ گوشت، گروپ (مٹن، ہبیب، پوٹری، گروپ (چکن، ٹش، اٹلے)، فروٹ، گروپ، سبزی، گروپ اور دیگر اشیاء، گروپ (اورک، لہسن، پیاز، آلو، نمک، بھن، برف، کافی، ڈیل روٹی، سکواش، جلائے والی لکڑی وغیرہ)، دونوں خشک اور فریش راشن برائے فراہمی پاکستان ایئر فورس ہیڈ کوارٹرز اسلام آباد میں (راولپنڈی)، کالا باغ میں (تھٹیا گلی) اور لوئر ٹوپی میں (مری) میں دلچسپی رکھنے والی پارٹیاں اپنے لیٹر پیڈ پر 19 جنوری 2026 سے 06 فروری 2026 تک (روزانہ بوقت 0830 تا 1330 بجے تک) مندرجہ ذیل معلومات کے ساتھ درخواست دے سکتے ہیں۔

1. کمپنی کے مالک / پارٹنر / شخص نمائندے کا نام، ٹیلی فون نمبر، موبائل نمبر اور ٹیکس نمبر۔ کمپنی کا مالک / پارٹنر پاکستانی ہونا چاہیے۔
2. چھ مہینے کی بینک اکاؤنٹ کی سرٹی۔
3. کمپنی کے کوائف (میںٹن اور کلیڈی) عملے سمیت، فرم کی نوعیت، پروڈکٹس / سروسز / اسٹوریج / اسٹوریج / اسٹوریج / اسٹوریج اور پارٹنرشپ ڈیٹ؛ اگر کنٹریکٹر پروڈکٹس / سروسز / اسٹوریج / اسٹوریج / اسٹوریج / اسٹوریج یا جنرل آرڈر سپلائر کے علاوہ ہے تو۔
4. پارٹنر / پروڈکٹس / سروسز کی صورت میں جائیداد کا ثبوت۔
5. کنٹریکٹر (کمپنی کے مالک / پارٹنر / شخص نمائندے) کے کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی۔
6. بڑے بڑے اداروں کے ساتھ رجسٹریشن کی تفصیلات، مع معاہدوں / ٹیکوں کی تفصیلات۔
7. اگر کمپنی لمیٹڈ ہے تو کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کی کاپی۔
8. مالیاتی حیثیت، باقاعدہ تصدیق شدہ بینکرز کا نام اور مالیاتی استحکام سے متعلق سرٹیفکیٹ۔
9. میگزینس، اور ایکٹو رجسٹریشن مع ایکٹو ٹیکس کے گوشواروں کی ادائیگی کی تفصیلات کی کاپیاں۔
10. قانونی تنازعات، اگر کوئی ہو۔
11. موضوع سے متعلق کوئی دیگر تفصیلات۔
12. کاغذات کی درستی کا حلف نامہ۔

درخواستیں جن لفافوں میں بند کے ارسال کی جائیں ان پر "درخواست برائے پری کوالیفیکیشن اور رجسٹریشن آف لوکل سپلائرز اسٹریٹجی" تحریر ہونا لازمی ہے۔ درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ 06 فروری 2026 ہے۔ مقررہ تاریخ کے بعد وصول ہونے والی درخواست قبول نہیں کی جائے گی۔

نمبر شمار	ہیڈ کوارٹرز فیڈرل ایئر کمانڈ (نورخان) راولپنڈی	ہیڈ کوارٹرز فیڈرل ایئر کمانڈ (نورخان) راولپنڈی	نمبر برائے رابطہ
1	اسٹاف آفیسر (سپورٹ)	تمام خشک راشن	ایکسٹینشن 051-9522061 / 2061 موبائل نمبر 0323-9470711
2	پی اے ایف بیس اسلام آباد (آفیسر انچارج کیئرنگ فلائٹ)	فریش راشن	ایکسٹینشن 051-9505537 / 5537 موبائل نمبر 0323-9408721
3	پی اے ایف بیس نورخان (آفیسر انچارج کیئرنگ فلائٹ)	فریش راشن	ایکسٹینشن 051-9523843 / 3845 موبائل نمبر 0323-9415721
4	پی اے ایف بیس کالا باغ (آفیسر انچارج کیئرنگ فلائٹ)	فریش راشن	ایکسٹینشن 0992355320 / 2271 / 3843 موبائل نمبر 0323-9418711
5	پی اے ایف بیس لوئر ٹوپی (آفیسر انچارج کیئرنگ فلائٹ)	فریش راشن	ایکسٹینشن 0519545221 / 3861 / 5221 موبائل نمبر 0323-9417711

نوٹ:

- (ا) اگر کوئی معلومات کسی مرحلے پر نامکمل / غلط پائی گئی تو اس کے نتیجے میں درخواست مسترد کر دی جائے گی۔
- (ب) اسٹاف آفیسر (سپورٹ) ہیڈ کوارٹرز، فیڈرل ایئر کمانڈ اور پی اے ایف ہیڈ کوارٹرز کیئرنگ فلائٹ کے آفیسر انچارج دلچسپی رکھنے والے سپلائرز اسٹریٹجی کے لئے فراہمی کنٹریکٹرز سے کوئی بھی معلومات حاصل کرنے کے مجاز ہیں۔ نیز وہ تکنیکی بنیاد پر کسی بھی درخواست کو، کسی بھی مرحلے میں، قبول یا مسترد کرنے کے مجاز ہے۔
- (پ) منتخب شدہ پارٹنرز / فرمز کو سات دن کے اندر رجسٹریشن فارم مکمل تفصیلات کے ساتھ جمع کرانا ہوں گے۔

SSO (Ops/ AD & Support)

ہیڈ کوارٹرز فیڈرل ایئر کمانڈ، پی۔ اے۔ ایف۔ (نورخان)، راولپنڈی



PAKISTAN AIR FORCE HEADQUARTERS FEDERAL AIR COMMAND

PRE-QUALIFICATION AND REGISTRATION OF LOCAL SUPPLIERS / CONTRACTORS FOR SUPPLY OF RATION ITEMS FY 2026-27

Applications are invited for pre-qualification / registration of reputable, well-experienced, financially-sound and Income Tax - registered firms / contractors with Air Headquarters, Islamabad (Directorate of POL & Ration) for the supply of the undermentioned Ration items: -

S No	Ration Type	Group Name	Name of Ration Items
1	Dry Ration	Atta Group	Atta, Suji & Saviya.
2		Cooking Oil	Cooking Oil (Canola).
3		Pulses Group	Dall Chana, Dall Mash, Dall Moong, Dall Masoor, Red Bean, White Chana & Basan (Bengal gram flour).
4		Rice Group	Rice Super Basmati, Rice Saila Basmati.
5		Tea Group	Black Tea, Green Tea.
6		Dairy Group	Whole Milk Powder.
7		Condiments	Red Chillies, Coriander Seeds, Cumin Seeds, Tamarind, Turmeric, Black Pepper.
8		Sugar	Good Quality Sugar
1	Fresh Ration	Misc Group	Ginger, Garlic, Onion, Potato, Ice, Salt, Squash, (Lemon / Mango / Orange), Firewood, Bread, Butter (As required).
2		Meat Group	Mutton & Beef
3		Poultry Group	Chicken, Eggs & Fish
4		Fruit Group	Seasonal
5		Vegetable Group	Seasonal
6		Horses Group	Gram crushed, Barley Crushed, Bran, Salt, Luserne dry & Hay for bedding

Both Dry / Fresh supplies would be delivered to PAF Bases at Islamabad, Nur Khan (Rawalpindi), Kalabagh (Nathia Gali), Lower Topa (Murree) & Lodger Units. Interested parties may apply on Company / Firm's letterhead from **19 January to 06 February, 2026**, during working hours (**0830 Hrs to 1330 Hrs**), along with the following information: -

- Owners / Partners Name, Address, Telephone, Mobile numbers and Fax number of the company. The properties / Owner / partners should be Pakistani National.
- Last six months bank account statements.
- Profile of the company. Status of the Firm; whether proprietorship / partnership / public or private limited company. Partnership deed, in case contractors are other than proprietary/ limited / general order suppliers.
- Proof of property, in case of partnership / proprietary.
- Attested copies of CNIC of owner / partners / witnesses of the company are to be attached with the application.
- Details of registration with major organizations, along with details of agreements / contracts.
- Memorandum and articles of association, in case of Ltd concern.
- Financial status duly verified / name of bankers and certificate of financial stability.
- Sales Tax and Income Tax registration certificate, details of income tax returns and copy of assessment / payment of Income Tax.
- Legal action details, if any.
- Any additional information, related to the subject.
- Affidavit regarding correctness of documents and information, therein.

Applications duly marked with "Pre-qualification / registration" of Local supplies contractors for ration items" in sealed envelope are to be submitted to the undermentioned offices for the concerned ration items by 18 January to 03 February, 2026. Applications received after last submission date will not be entertained.

S No	Base / Unit	Ration Group	Contact No
(a)	Headquarters Federal Air Command, PAF (SO Support)	All commodities of Dry Ration	051-9522061 Ext: 2061 Cell # 0323-9470711
(b)	PAF Base, Islamabad (O i/c Catering Flight)	Fresh Ration	051-9505537 Ext: 5537 Cell # 0323-9408721
(c)	PAF Base, Nur Khan (O i/c Catering Flight)	Fresh Ration	051-9523843 Ext: 3845 Cell # 0323-9415721
(d)	PAF Base, Kalabagh (O i/c Catering Flight)	Fresh Ration	0992355320 Ext: 2271 / 3843 Cell # 0323-9418711
(e)	PAF Base, Lower Topa (O i/c Catering Flight)	Fresh Ration	051-9545221 Ext: 5221 / 3861 Cell # 0323-9417711

Note:-

- Any information, if found incomplete / false at any stage, will result in immediate rejection of the application.
- Staff Officer (Support), Headquarters Federal Air Command and O i/c Catering Flights of respective PAF Bases may ask for any further information / details, if required and reserves the right to accept or reject the applications on technical grounds, at any stage.
- Selected / shortlisted parties / Firms would be required to fill up registration forms, with complete details within 7 days of confirmation.

**SSO (Ops / AD /Supp)
Headquarters, Federal Air Command, PAF
Nur Khan, Rawalpindi**